
 

CITTÀ DI MANFREDONIA 

 

 

Decreto Sindacale n. 12 del 02.09.2024 

Oggetto: Nomina Dirigente dell'ARO FG/1. 

IL SINDACO 

 
Vista la Legge Regionale 24 del 20 agosto 2012, che nel definire i principi in materia di ciclo 

integrato dei rifiuti urbani e assimilati, ha previsto la possibilità di stabilire in sede di pianificazione 

regionale i perimetri di rilievo sub provinciale per l’erogazione dei soli servizi di spazzamento, raccolta e 

trasporto denominati Ambito di Raccolta Ottimale (ARO);  

  

Vista la Deliberazione della Giunta Regionale del 23 ottobre 2012 n. 2147 con cui è stata approvata 

la proposta di perimetrazione degli ARO prevedendo tra gli altri l’ARO 1, modificata con Deliberazione 

della Giunta Regionale del 18 settembre 2015 n. 1642;  

  

Vista la Deliberazione di GR n. 2877 del 20.12.2012 con la quale è stato definito il modello 

organizzativo e di funzionamento degli ARO;  

  

Vista la Convenzione del Bacino “ARO FG/1”, del 7 maggio 2013, ex art. 30 del D. Lgs.                      

n. 267/2000 (Rep. Comunale n.9110, reg. in data 14 maggio 2013 al n. 172, Serie 1);  

  

Rilevato che l'art. 9 della Convenzione prevede la istituzione, presso il Comune Capofila, 

dell'“Ufficio Comune di ARO” quale struttura preposta alla gestione delle procedure tecnico- 

amministrative finalizzate all' organizzazione del servizio di spazzamento, raccolta e trasporto dei rifiuti 

solidi urbani e servizi annessi;  

  

Considerato che il Comune di Manfredonia è ente capofila dell’Ufficio “ARO FG/1”;  

  

Rilevato che l'Ufficio opera con personale del Comune capofila ed eventualmente con personale 

distaccato impegnato volta per volta per il conseguimento degli obiettivi stabiliti;  

  

Visto il proprio Decreto n. 5 del 01.07.2024 di nomina dell’Ing. Lucio Barbaro quale dirigente del 

VI Settore “Urbanistica e sviluppo sostenibile”;  

 

Considerato che, in coerenza con l’incarico ricevuto dall’Ing. Lucio Barbaro quale dirigente del VI 

Settore “Urbanistica e sviluppo sostenibile”, in cui è inquadrato il Servizio “Gestione rifiuti e fonti 

energetiche”, risulta opportuno attribuire al medesimo dirigente anche la responsabilità della direzione 

dell'ufficio “ARO FG/1”;  

  

Visti gli artt. 50, 107 e 109 del D. Lgs. 267/2000;  

 

  



DECRETA  

  

Di nominare quale Responsabile dell'ufficio “ARO FG/1,” l’Ing. Lucio Barbaro, dirigente del VI Settore 

“Urbanistica e sviluppo sostenibile”.  

       

DISPONE  

  

- che il presente provvedimento venga trasmesso al Dirigente interessato e ai comuni facenti parte 

dell’ARO FG/1.  

 

Manfredonia, 02.09.2024 

 

 

IL SINDACO 

dott. Domenico la MARCA 

 

 


		2024-09-02T13:27:35+0200
	LA MARCA DOMENICO




